
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 240 DEL 06-02-2019

N. SETTORE 113 DEL 06-02-2019

Oggetto:

Gara Telematica, tramite sistema MEPA, per la gestione del servizio di
assistenza igienico perosnale in favore degli alunni disabili frequentanti gli
istituti comprensivi di Milazzo per il periodo presunto dal 09 gennaio 2019
all'08 aprile 2019 CIG 775899EDD.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 240 del 06-02-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Gara Telematica, tramite sistema MEPA, per la gestione del servizio di
assistenza igienico perosnale in favore degli alunni disabili frequentanti gli
istituti comprensivi di Milazzo per il periodo presunto dal 09 gennaio 2019
all'08 aprile 2019 CIG 775899EDD.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
con Determinazione Dirigenziale Reg. Generale n.  24 Settore n. 9 è stata avviata la procedura di gara, sul
sistema MEPA, per la gestione del servizio di assistenza igienico personale da erogare in favore degli
alunni disabili frequentanti gli istituti Comprensivi di Milazzo, per il periodo presunto dal 09 gennaio
2019 all'08 aprile 2019 ed altresì è stato disposto che la suddetta procedura di gara sarebbe stata espletata
secondo le indicazioni di cui la RdO, il bando disciplinare ed il capitolato di gara;

in particolare, con il succitato provvvedimento dirigenziale si dava atto che l' affidamento del servizio de
quo si effettuerà ai sensi dell'art. 95 , comma 3 del d. Lgs 50/2016, cosi come modificato dal successivo
art. 60 del D. Lgs 56/2017 in favore della ditta fornitrice concorrente, regolarmente iscritta nella
piattaforma MEPA,risultata aggiudicataria secondo il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

che il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato alle ore 09,00 del giorno 31 gennaio 2019;

atteso che l'ANAC con  proprie direttive indica espressamente che deve costituirsi sotto la presidenza del
RUP, un seggio di gara che possa svolgere le funzioni di controllo alla documentazione amministrativa
presentata dalle ditte concorrenti;

atteso che l'espletamento della suddetta procedura di gara si articola in tre fasi distinte e propedeutiche e
pertanto per l'esecuzione della fase n. 1, legata all'espletamento della documentazione amministrativa,
risulta possibile costituire un seggio di gara ad hoc utilizzando il personale di cui alla dotazione presente
presso l'ufficio dei servizi sociali e pubblica istruzione dotato di adeguata professionalità e competenza
amministrativa e che ad oggi non ha espletato alcuna funzione in seno a commissioni di gara di cui al
servizio proponente;

 ritenuto pertanto di dover procedere all'individuazione dei seguenti dipendenti per la costituzione del
seggio di gara nelle persone come di seguito sotto elencate:
presidente dott. Filippo Santoro – Coordinatore dell'8° Servizio  S.S. E  P.I- Rup;
componente: Rosalia Cafarelli istruttore ammnistrativo;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 240 del 06-02-2019
Pag. 2 di 4



componente dott.ssa Lidia  La Spada  istruttore amministrativo

atteso che risulta urgente ed inderogabile la costituzione del superiore seggio di gara per la procedura di
cui in premessa;

PROPONE

di costituire, secondo quanto disposto dall'ANAC con le Linee guida n. 3 il seggio della gara con1)
procedura aperta ai sesi dell'art. 60 del d.lgs 50/16 e ss.mm.ii sulla piattaforma MEPA, mediante
richiesta di RdO per la gestione del servizio di assistenza igienico personale in favore degli alunni
disabili frequentanti gli istituti comprensivi di Milazzo per il periodo presunto dal 09 gennaio
2019 all'08 aprile 2019 CIG 775899EDD;
di individuare, quali componenti del seggio di gara  il personale di cui alla dotazione presente2)
presso l'Ufficio dei Servizi Sociali e  Pubblica Istruzione dotato di adeguata professionalità e
competenza amministrativa e che ad oggi, tranne il RUP,  non ha espletato alcuna funzione in
seno a commissioni di gara di cui al servizio proponente:

- Presidente dott. Filippo Santoro – Coordinatore dell'8° Servizio  S.S. E  P.I - Rup;
- Componente: Rosalia Cafarelli istruttore ammnistrativo;
- componente dott.ssa Lidia La Spada  istruttore amministrativo.

di esperire la procedura di gara presso gli ufficio dell'8 servizio del I settore siti in Milazzo via3)
Francesco Crispi n. 1;
di dare informativa sulla piattaforma MEPA dell'avvio delle procedure di gara4)

DISPONE

la consegna del provvedimento approvativo della presente proposta ai dipendenti richiamati in corpo alla
stessa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 240 del 06-02-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 240 del 06-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-02-2019.

N. Reg. Albo: 558

Milazzo, lì 07-02-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 240 del 06-02-2019
Pag. 4 di 4


